


➤ PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Pregão Eletrônico Nº 00002/2013

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.562.049/0001-38 - NOELI PATULSKI - EIRELI					
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
193 TINTA	LT	40	R\$ 130,9700	R\$ 5.238,8000	
Marca: universo Fabricante: universo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR WISTERIA, a base de emulsão de estireno acrílico modificado, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, glicóis, espessantes, microbicidas, fungicidas, aditivos e água, rendimento mínimo 225m2/demão, lata 18l, embalagem metálica original do fabricante, que atenda os requisitos mínimos previstos nas nbr dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494. (standard ou superior)					
205 TRINCHA	UN	70	R\$ 3,4285	R\$ 240,0000	
Marca: roma Fabricante: roma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA DUPLA CERDA - Material Cerdas: nylon, Tamanho: 3 polegadas					
				Total do Fornecedor:	R\$ 5.478,8000
01.455.255/0001-01 - LICITACOM COMERCIAL ELETRICA EIRELI - ME					
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
11 FONTE DE ENERGIA DE BATERIA	UN	260	R\$ 3,8400	R\$ 998,4000	
Marca: GP Fabricante: GP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA pequena, universal de 9 volts, alcalina					
60 LIXA	UNIDADE	1020	R\$ 2,6656	R\$ 2.719,0000	
Marca: DISFLEX Fabricante: DISFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO P80, APLICAÇÃO LIXADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESBASTE INICIAL, ACABAMENTO E SEMI- ACABAMENTO					
65 ELETRODUTO	ROLO 50,00 M	400	R\$ 16,7200	R\$ 6.688,0000	
Marca: PUTFLEX Fabricante: PUTFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 3/4 POL, COR PRETA					
66 ESPÁTULA	UN	65	R\$ 4,6153	R\$ 300,0000	
Marca: STARFER Fabricante: STARFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA - Material: aço inox, Características Adicionais: medindo 100 mm					
77 PASSA FIO	UN	52	R\$ 4,2300	R\$ 219,9600	
Marca: TOR ALF Fabricante: TOR ALF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA GUIA em nylon (PASSA FIO) rolo com 20 metros					
163 ROLO PINTURA PREDIAL	UN	124	R\$ 5,9677	R\$ 740,0000	
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE PINTURA - lã de carneiro, Comprimento de 30 cm					
172 TAMPA VASO SANITÁRIO	UN	34	R\$ 10,6470	R\$ 362,0000	
Marca: LOGASA Fabricante: LOGASA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL EM PLÁSTICO					
196 TOMADA	UN	365	R\$ 2,1900	R\$ 799,3500	
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA DE EMBUTIR - 4 x 2 polegada, 16 A, 250 V, Seção: 01, 2 P + T.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 12.826,7100
01.649.554/0001-87 - FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP					
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
63 ELETROCALHA	UNIDADE	900	R\$ 53,0400	R\$ 47.736,0000	
Marca: ELECON Fabricante: ELECON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETROCALHA, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO U, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO A FOGO, COMPRIMENTO 3.000 MM, ALTURA 100 MM, LARGURA 150 MM, ESPESSURA CHAPA 16 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT 5.410/90					
176 TELA	M	60	R\$ 46,3600	R\$ 2.781,6000	
Marca: NORTENE Fabricante: NORTENE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA SOLDADA (vergalhão, malha 15 x 15 cm, diâmetro 3,4 mm, painel 2 x 3 m) (M)					
				Total do Fornecedor:	R\$ 50.517,6000
04.289.731/0001-50 - AGUILERA OLIVEIRA FERRAMENTAS E PROTECAO LTDA - ME					
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
14 BROCA	UN	52	R\$ 3,5500	R\$ 184,6000	
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA CHATA PARA MADEIRA, DIÂMETRO 5/8''					
15 BROCA	UN	50	R\$ 0,8100	R\$ 40,5000	
Marca: F&L Fabricante: F&L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA AÇO RÁPIDO 1/8''					
22 BUCHA PARAFUSO	CX	550	R\$ 0,6725	R\$ 369,8800	
Marca: NEWFIX Fabricante: NEWFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUCHA DE FIXAÇÃO S6, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.					
104 LIXA	FL	1008	R\$ 0,1900	R\$ 191,5200	
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MASSA Nº 120.					
105 LIXA	FL	1008	R\$ 0,2400	R\$ 241,9200	
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MASSA Nº 80.					
106 LIXA	FL	1021	R\$ 0,2600	R\$ 265,4600	
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MASSA Nº 100.					
107 LIXA	FL	1022	R\$ 0,2600	R\$ 265,7200	

Marca: FAMASTIL					
Fabricante: FAMASTIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MASSA Nº 150.					
Total do Fornecedor:				R\$ 1.559,6000	
04.418.934/0001-07 - CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	LIXA	UN	1020	R\$ 1,4100	R\$ 1.438,2000
Marca: carburundum					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LIXA - Aplicação: ferro. Tipo Uso: lixadeira elétrica, Número Grão: nº 120					
108	LIXA	FL	1200	R\$ 0,2700	R\$ 324,0000
Marca: carburundum					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MASSA - granulação 220, medindo (120 x 200 mm)					
164	ROLO PINTURA PREDIAL	UN	170	R\$ 1,4600	R\$ 248,2000
Marca: ROMA					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " ROLO DE PINTURA - espuma de poliester, Comprimento de 10 cm"					
199	TOMADA	UN	80	R\$ 4,6200	R\$ 369,6000
Marca: ilumi					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA TRIPOLAR - 2 P + T, pino chato, para ar condicionado.					
203	TRINCHA	UN	112	R\$ 1,4200	R\$ 159,0400
Marca: ROMA					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA DUPLA CERDA - Material Cerdas: nylon, Tamanho: 1.1/2 polegadas					
204	TRINCHA	UN	120	R\$ 2,4100	R\$ 289,2000
Marca: ROMA					
Fabricante: Nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA DUPLA CERDA - Material Cerdas: nylon, Tamanho: 2.1/2 polegadas					
Total do Fornecedor:				R\$ 2.828,2400	
05.471.341/0001-69 - EMC COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	CAIXA SIFONADA	UNIDADE	206	R\$ 11,8400	R\$ 2.439,0400
Marca: HERC					
Fabricante: HERC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 150, DIÂMETRO CAIXA 185, ALTURA CAIXA 75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO					
Total do Fornecedor:				R\$ 2.439,0400	
05.868.520/0001-34 - D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	80	R\$ 5,1600	R\$ 412,8000
Marca: blumenal					
Fabricante: blumenal					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHAS DUPLAS LÂMPADAS na cor branca - Aplicação: lâmpadas fluorescentes, Potência: 20 W					
94	LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	2500	R\$ 5,5900	R\$ 13.975,0000
Marca: luz mar					
Fabricante: luz mar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA FLUORESCENTE - Cor: luz do dia, E-27, 20 W, Tipo: dulux eletrônica, Voltagem: 220 V					
194	TOMADA	UN	250	R\$ 2,4000	R\$ 600,0000
Marca: RADIAL					
Fabricante: RADIAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA - Tipo: elétrica bipolar universal com aterramento, 2P + T - 1,0A - 1,5A, Tensão: 250V					
197	TOMADA	UN	200	R\$ 4,9000	R\$ 980,0000
Marca: RADIAL					
Fabricante: RADIAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA DE EMBUTIR - 4 x 4 polegada, 20 A, 250 V, tomada dupla, 2P + T (norma NBR 14136), com espelho e parafusos para fixação.					
209	TUBO HIDRÁULICO	BR	54	R\$ 25,4600	R\$ 1.374,8400
Marca: CORR PLATIC					
Fabricante: CORR PLATIC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO CLASSE A - Material: PVC, Diâmetro: 0,50mm, (barra com 6 metros)					
213	TUBO PVC SOLDÁVEL	BR	24	R\$ 20,4100	R\$ 489,8400
Marca: CORR PLATIC					
Fabricante: CORR PLATIC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL CLASSE A - 32 MM - (barra com 6 metros)					
Total do Fornecedor:				R\$ 17.832,4800	
07.195.244/0001-16 - M S P DE ANDRADE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ARGAMASSA	SC	278	R\$ 19,8300	R\$ 5.512,7400
Marca: PRECON					
Fabricante: PRECON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA AC-II, (saco de 20 kg)					
43	CIMENTO PORTLAND	SACO 50,00 KG	1810	R\$ 19,2200	R\$ 34.788,2000
Marca: CAUÊ					
Fabricante: CAUÊ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II					
88	LAJOTA DE ISOLAMENTO TERMICO E ACUSTICO	M	84	R\$ 29,8152	R\$ 2.504,4800
Marca: PREMOL					
Fabricante: PREMOL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAJE PISO/FORRO - H-8 - 7 x 72 M - Isopor - Dimensões: 8 x 33 x 100 - vigas treliçadas					
157	ARGAMASSA	SACO 5,00 KG	350	R\$ 6,5600	R\$ 2.296,0000
Marca: QUARTZOLIT					
Fabricante: QUARTZOLIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIFUNGOS E IMPERMEÁVEL					
158	ARGAMASSA	KG	37	R\$ 8,1000	R\$ 299,7000
Marca: QUARTZOLIT					
Fabricante: QUARTZOLIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REJUNTE PARA PORCELANATO - Características: especial para aplicação em porcelanato (Flexível) (embalagem de 1 KG) cores a escolher					
Total do Fornecedor:				R\$ 45.401,1200	
08.227.387/0001-25 - DOMIVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	BUCHA	UN	125	R\$ 2,8800	R\$ 360,0000
Marca: PLASTUBOS					
Fabricante: PLASTUBOS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BUCHA REDUÇÃO, Material: PVC rígido, Tipo Fixação: soldável, Bitola: 100 x 50 mm "					
80	INTERRUPTOR MANUAL	UN	620	R\$ 1,6300	R\$ 1.010,6000
Marca: RADIAL					
Fabricante: RADIAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INTERRUPTOR DE EMBUTIR - 4 x 2 polegada, seção1 e placa "					
84	INTERRUPTOR MANUAL	UN	52	R\$ 3,8400	R\$ 199,6800
Marca: RADIAL					
Fabricante: RADIAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INTERRUPTOR EXTERNO - PVC, 4 x 4 polegada, Quantidade Seção: 2, canaleta "					

87	ACESSÓRIOS BANHEIRO	UN	58	R\$ 62,7200	R\$ 3.637,7600
Marca: DELTA					
Fabricante: DELTA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "KIT PARA BANHEIRO,Características Adicionais: em inox, contendo saboneteira, porta shampoo, porta papel higiênico, cabide e porta-toalha de banho e porta-toalha de rosto."					
95	LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	4600	R\$ 8,1500	R\$ 37.490,0000
Marca: GOLD					
Fabricante: GOLD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LÂMPADA FLUORESCENTE - Cor: luz do dia, Tipo Base: E-27, Potência: 30 W, Tipo: dulux eletrônica, Voltagem: 220 V "					
133	TOMADA	UN	550	R\$ 2,5400	R\$ 1.397,0000
Marca: RADIAL					
Fabricante: RADIAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLUG TOMADA (CONJUNTO) - Material: termoplástico, Amperagem: 10 A, Voltagem: 250 V, Características Adicionais: composto de um plug e uma tomada para extensão de 3 metros "					
168	SOQUETE LÂMPADA	UN	900	R\$ 0,7500	R\$ 675,0000
Marca: REDY					
Fabricante: REDY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SOQUETE DE PRESSÃO - Tipo: flexível para lâmpada fluorescente de 220 V "					
169	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	52	R\$ 1,4800	R\$ 76,9600
Marca: PLASBOHN					
Fabricante: PLASBOHN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO SPUD, TIPO FIXAÇÃO ANEL BORRACHA, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, BITOLA 1 1/2 "					
212	TUBO PVC SOLDÁVEL	BR	55	R\$ 6,7200	R\$ 369,6000
Marca: PLASBOHN					
Fabricante: PLASBOHN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TUBO SOLDÁVEL CLASSE A - 20 MM - (barra com 6 metros)"					
216	VÁLVULA	UN	22	R\$ 85,5400	R\$ 1.881,8800
Marca: DECA					
Fabricante: DECA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VÁLVULA DESCARGA BACIA SANITÁRIA, TIPO DESCARGA DIRETA de 1.1/2" Baixa Pressão "					
Total do Fornecedor:					R\$ 47.098,4800
08.353.470/0001-40 - BRACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONTROLE DE PRAGAS URB					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61	LIXA	UN	120	R\$ 3,1600	R\$ 379,2000
Marca: ICAPER					
Fabricante: ICAPER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LIXADEIRA Diâmetro Furo: 7/8 polegada, (disco de desgaste)					
67	ESTOPA	PACOTE 1,00 KG	205	R\$ 4,0400	R\$ 828,2000
Marca: SIGIL					
Fabricante: SIGIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO POLIMENTO E LIMPEZA ESPECIAL					
78	GESSO	UN	170	R\$ 17,7800	R\$ 3.022,6000
Marca: MODERNO					
Fabricante: MODERNO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GESSO - EM PÓ, composição química, sulfato de cálcio, embalagem de 40 kg					
110	LUVA BORRACHA	PAR	975	R\$ 2,1400	R\$ 2.086,5000
Marca: LEAL					
Fabricante: LEAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA BORRACHA (PAR) (Punho longo, palmas e dedos antiderrapantes, anatômica, forrada internamente, tamanho MÉDIO)					
126	PERFIL METAL FERROSO	BR	70	R\$ 28,5500	R\$ 1.998,5000
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL METÁLICO - Material: ferro laminado, Formato: cantoneira, Tipo: L, Dimensões: 1 1/2 polegada. chapa nº 18, (BR 6 metros)					
138	PREGO COM CABECA	KG	500	R\$ 5,5900	R\$ 2.795,0000
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA com borracha - para fixação de telhas de fibrocimento Dimensões: 18 x 30 mm embalagem (KG)					
192	TINTA	LT	82	R\$ 69,4800	R\$ 5.697,3600
Marca: METALCOR					
Fabricante: METALCOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR PALHA, a base de emulsão de estireno acrílico modificado, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, glicóis, espessantes, microbicidas, fungicidas, aditivos e água, rendimento mínimo 225m2/demão, lata 18l, embalagem metálica original do fabricante, que atenda os requisitos mínimos previstos nas nbr dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494. (standard ou superior)					
210	TUBO HIDRÁULICO	BR	54	R\$ 27,7700	R\$ 1.499,5800
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO CLASSE A - Material: PVC, Diâmetro: 0,75mm (barra com 6 metros)					
219	VERGALHÃO	BR	830	R\$ 21,6626	R\$ 17.980,0000
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO CA 50 - 3/8 - 10mm - (barra com 6 metros)					
220	VERGALHÃO	BR	500	R\$ 15,5200	R\$ 7.760,0000
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO CA 50 - 5/16, 8 mm - (barra com 6 metros)					
221	VERGALHÃO	BR	150	R\$ 69,6000	R\$ 10.440,0000
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO CA 50 - 3/4 - (barra com 6 metros)					
222	VERGALHÃO	BR	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO CA 60 - 4,20 mm - (barra com 6 metros)					
Total do Fornecedor:					R\$ 54.936,9400
09.386.598/0001-73 - NOVO HORIZONTE COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
101	LIXA	FL	1020	R\$ 0,2340	R\$ 238,6800
Marca: 3M					
Fabricante: 3M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MADEIRA - Referência Grão: nº 100, medindo (120 x 200 mm)					
102	LIXA	FL	1020	R\$ 0,2880	R\$ 293,7600
Marca: 3M					
Fabricante: 3M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MADEIRA - Referência Grão: nº 150, medindo (120 x 200 mm)					
103	LIXA	FL	1100	R\$ 1,2330	R\$ 1.356,3000
Marca: NORTON					
Fabricante: NORTON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MATERIAIS FERROSOS - Grão: 36, medindo (120 x 200 mm)					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.888,7400
10.198.803/0001-56 - CONSTRUTECH PROJETOS, REFORMAS E COMERCIO DE MATERIAIS					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	CHAPA AÇO INOXIDÁVEL	UN	45	R\$ 107,7700	R\$ 4.849,6500
Marca: Gravia					
Fabricante: Gravia					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA AÇO - Material: aço, lisa, Referência: nº 16, Comprimento: 200 cm, Largura: 120 cm					
71	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	RL	40	R\$ 194,8750	R\$ 7.795,0000
Marca: Flex Gold Fabricante: Flex Gold					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO COBRE - flexível liso, Bitola: 10 mm ² , Cor: variadas, rolo com 100 metros					
74	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	RL	140	R\$ 37,8500	R\$ 5.299,0000
Marca: Flexgold Fabricante: Flexgold					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO COBRE - flexível, Bitola: 2,5 mm ² , rolo com 100 metros					
96	LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	900	R\$ 2,3500	R\$ 2.115,0000
Marca: Haia Fabricante: Haia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL - Tensão: 220 V, Potência: 20 W, Cor: luz do dia					
98	LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	7600	R\$ 0,8600	R\$ 6.536,0000
Marca: Haia Fabricante: Haia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA INCANDESCENTE - 220 V, 60 W, Bulbo: pêra, Tipo Base: E-27					
99	LÂMPADA VAPOR METÁLICO	UN	280	R\$ 25,4824	R\$ 7.135,0800
Marca: Haia Fabricante: Haia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - Formato: tubular, Potência: 400 W					
114	MASSA CORRIDA	LT	65	R\$ 19,8400	R\$ 1.289,6000
Marca: Javae Fabricante: Javae					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM DE 18 LITROS					
123	PERFIL METAL FERROSO	BR	40	R\$ 37,5000	R\$ 1.500,0000
Marca: Gravia Fabricante: Gravia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL METÁLICO - Material: chapa nº 16, tipo metalon, Dimensões: 50 x 20 mm, BR 6 metros					
124	PERFIL METAL FERROSO	BR	70	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000
Marca: Gravia Fabricante: Gravia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL METÁLICO - Material: chapa nº 18, Formato: cadeirinha fechada, Dimensões: 60 x 25 mm, BR 3 metros					
127	PERFIL METAL FERROSO	BR	70	R\$ 7,6800	R\$ 537,6000
Marca: Gravia Fabricante: Gravia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL METÁLICO - Material: ferro laminado, Formato: cantoneira, Tipo: L, Dimensões: 1 1/4 polegada, Chapa: 18 (BR 6 metros)					
128	PERFIL METAL FERROSO	BR	70	R\$ 6,7300	R\$ 471,1000
Marca: Gravia Fabricante: Gravia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL METÁLICO - Material: ferro laminado, Formato: cantoneira, Tipo: L, Dimensões: 1 polegada, Chapa nº 18 (BR 6 metros)					
167	SELADOR	GL	22	R\$ 34,0900	R\$ 749,9800
Marca: Metalcri Fabricante: Metalcri					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADORA MADEIRA - Cor: incolor (galão com 3.6 litros)					
175	TELA	M	500	R\$ 24,9100	R\$ 12.455,0000
Marca: Gravia Fabricante: Gravia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA ALAMBRADO (arame galvanizado nº 12, malha 1/1, largura 2m) (metro linear)					
177	TELHA	UN	710	R\$ 126,7600	R\$ 89.999,6000
Marca: Isdralit Fabricante: Isdralit					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA FIBROCIMENTO - tipo canaleta 49 - Dimensões: comprimento 6,00 m x 8 mm de espessura					
178	TELHA	UN	108	R\$ 165,7400	R\$ 17.899,9200
Marca: Isdralit Fabricante: Isdralit					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA FIBROCIMENTO - tipo canaleta 49 - Dimensões: comprimento 7,20 m x 8 mm de espessura					
180	TELHA	UN	300	R\$ 28,3300	R\$ 8.499,0000
Marca: Isdralit Fabricante: Isdralit					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA FIBROCIMENTO - Tipo: ondulada, Comprimento: 2,44 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,005 m					
207	TUBO DE METAL	BR	135	R\$ 59,2500	R\$ 7.998,7500
Marca: Gravia Fabricante: Gravia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO INDUSTRIAL - CHAPA nº 13, Diâmetro: 2 polegada, Formato: redondo (barra com 6 metros)					
Total do Fornecedor:					R\$ 176.530,2800
10.433.687/0001-02 - RCC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ARGAMASSA	SC	47	R\$ 29,3100	R\$ 1.377,5700
Marca: Votomassa Fabricante: Votomassa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA (flexível - AC III - mármore, pedra, porcelanato - saco de 20 kg)					
116	PEDRA AFIAR	UN	22	R\$ 20,5000	R\$ 451,0000
Marca: Telstar Fabricante: Telstar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRA DE ESMERIL (PEDRA DE AMOLAR) REBOLO DE DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 10 CM					
215	TUBO PVC SOLDÁVEL	UN	22	R\$ 4,4900	R\$ 98,7800
Marca: Krona Fabricante: Krona					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DESCARGA de ponta azul para válvula de descarga de 40mm					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.927,3500
10.600.128/0001-40 - JGM ELETRICA E HIDRAULICA LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
112	MARRETA	UN	26	R\$ 19,2300	R\$ 499,9800
Marca: TENACE Fabricante: TENACE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA de 3Kg, em aço forjado com cabo de madeira de 30cm					
118	PENEIRA	UN	60	R\$ 8,8300	R\$ 529,8000
Marca: COMEP Fabricante: COMEP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA para areia fina, aro em madeira, diâmetro 55 mm, tela em aço					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.029,7800
10.828.286/0001-51 - PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UN	104	R\$ 3,5961	R\$ 374,0000
Marca: JNG Fabricante: JNG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR UNIPLAR - 20 ÂMPERES					
52	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UN	104	R\$ 3,6100	R\$ 375,4400
Marca: JNG Fabricante: JNG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR UNIPOLAR - 15 ÂMPERES					
130	PILHA	PCT	120	R\$ 1,8300	R\$ 219,6000
Marca: RED FORCE Fabricante: RED FORCE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA - Tipo Carga: alcalina, Tensão: 1,5 V, PEQUENA embalagem com 02 unidades					
132	PILHA	PCT	2920	R\$ 1,8100	R\$ 5.285,2000

Marca: RED FORCE				
Fabricante: RED FORCE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA - Tipo Carga: alcalina, Tamanho: pequeno AA2 embalagem com 02 unidades				
Total do Fornecedor:				R\$ 6.254,2400
11.026.775/0001-52 - J. ALESSANDRO DE S. BALONI				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
206 TUBO FERRO GALVANIZADO	BR	62	R\$ 129,0300	R\$ 7.999,8600
Marca: gerdau				
Fabricante: gerdau				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO GALVANIZADO - 1½ , barra com 6 metros				
Total do Fornecedor:				R\$ 7.999,8600
11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
218 VERGALHÃO	BR	150	R\$ 62,3800	R\$ 9.357,0000
Marca: GERDAU				
Fabricante: GERDAU				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO CA 25 - 3/4 (barra com 6 metros)				
Total do Fornecedor:				R\$ 9.357,0000
11.185.407/0001-57 - PLANALTO COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAL ESPORTIVO LTDA				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
186 TINTA	GL	30	R\$ 41,1663	R\$ 1.234,9900
Marca: BRACOL				
Fabricante: BRACOL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR AMARELO, a base de resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, solventes alifáticos e aromáticos, galão c/3,6 lt, rendimento mínimo 30m2/demão, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494. (standard ou superior)				
Total do Fornecedor:				R\$ 1.234,9900
11.397.994/0001-48 - COMERCIAL PROGRESSO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 RESERVATÓRIO	UN	7	R\$ 244,0000	R\$ 1.708,0000
Marca: FORTLEV				
Fabricante: FORTLEV				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA em PVC com capacidade de 1.000 L				
42 CHUVEIRO ELÉTRICO	UN	211	R\$ 19,1800	R\$ 4.046,9800
Marca: FORUSI				
Fabricante: FORUSI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO - 220 volts, Potência mínima 5000 watts, três temperaturas e haste de 40 cm (cano de fixação)				
86 JANELA	UN	14	R\$ 285,3500	R\$ 3.994,9000
Marca: MGM				
Fabricante: MGM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JANELA DE CORRER de ferro (com Grade) medindo - 2,00 x 1,2m, pintada no zarcão				
120 PERFIL METAL FERROSO	BR	65	R\$ 93,2300	R\$ 6.059,9500
Marca: GRAVIA				
Fabricante: GRAVIA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL METÁLICO ENRIDECIDO - Material: chapa nº 13 - Dimensões: 150 x 60 x 20 mm, BR 6 metros				
121 PERFIL METAL FERROSO	BR	65	R\$ 76,6400	R\$ 4.981,6000
Marca: GRAVIA				
Fabricante: GRAVIA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFIL METÁLICO ENRIDECIDO - Material: chapa nº 13, Dimensões: 127 x 50 x 17 mm, BR 6 metros				
160 REVESTIMENTO CERÂMICO	M	494	R\$ 12,5500	R\$ 6.199,7000
Marca: SANMARINO				
Fabricante: SANMARINO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO CERÂMICO - Material: cerâmica, Tipo PEI-4, no mínimo, Dimensão: mínimo, 045 x 0,45 (mínimo) cor bege				
161 REVESTIMENTO CERÂMICO	M	2000	R\$ 11,8200	R\$ 23.640,0000
Marca: SANMARINO				
Fabricante: SANMARINO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO PISO - Material: cerâmica esmaltada antiderrapante, cor a escolher. Tipo: extra (classe A), Referência: PEI - 4, Dimensões: mínimo 0,45 x 0,45 metros), cor bege				
Total do Fornecedor:				R\$ 50.631,1300
11.459.636/0001-12 - THAIS VANESSA KUSSANO SALVADORI - ME				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 DISCO CORTE	UN	700	R\$ 6,1000	R\$ 4.270,0000
Marca: telstar				
Fabricante: telstar				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicação: material ferroso, Dimensões: 12 x 3/4 x 1/8 polegadas				
146 REBITE POP	CX	51	R\$ 42,8800	R\$ 2.186,8800
Marca: rebitop				
Fabricante: rebitop				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE COMUM - Material: alumínio, Bitola: 6,2 mm, Comprimento: 25 mm (Caixa com 1.000 unidades)				
148 REBITE POP	CX	51	R\$ 26,7400	R\$ 1.363,7400
Marca: rebitop				
Fabricante: rebitop				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE COMUM - Material: alumínio, Bitola: 4,0 mm, Comprimento: 12 mm (Caixa com 1.000 unidades)				
150 REBITE POP	CX	51	R\$ 32,5200	R\$ 1.658,5200
Marca: rebitop				
Fabricante: rebitop				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : REBITE COMUM - Material: alumínio, Bitola: 4,0 mm, Comprimento: 18 mm (Caixa com 1.000 unidades)				
153 REBITE POP	CX	51	R\$ 51,1500	R\$ 2.608,6500
Marca: rebitop				
Fabricante: rebitop				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE COMUM - Material: alumínio, Bitola: 4,8 mm, Comprimento: 25 mm (Caixa com 1.000 unidades)				
154 REBITE POP	CX	11	R\$ 68,7200	R\$ 755,9200
Marca: rebitop				
Fabricante: rebitop				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : REBITE COMUM - Material: alumínio, Bitola: 6,2 mm, Comprimento: 30 mm (Caixa com 1.000 unidades)				
Total do Fornecedor:				R\$ 12.843,7100
11.514.554/0001-23 - RR VISION COMERCIAL LTDA - ME				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85 INTERRUPTOR MANUAL	UN	570	R\$ 5,0700	R\$ 2.889,9000
Marca: REF: 23.100				
Fabricante: VELTRA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR INTERNO MONOFÁSICO - 3A x 10 A, 250 V, 4 x 2 polegada, com parafusos de fixação, três teclas. MODELO: 23.100 MARCA: VELTRA ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES.				
155 RECEPTÁCULO LÂMPADA	UN	1800	R\$ 1,0600	R\$ 1.908,0000
Marca: LUCCHI				
Fabricante: LUCCHI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECEPTÁCULO para lâmpada de louça, modelo E 27. MARCA: LUCCHI ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES.				
195 TOMADA	UN	540	R\$ 2,0500	R\$ 1.107,0000
Marca: REF: 27.150				
Fabricante: VELTRA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA DE EMBUTIR - Material Placa: termoplástico, Dimensões: 4 x 2 polegada, Amperagem: 10 A, Tensão: 250 V, Quantidade Seção: 01, Tipo: universal. MODELO: 27.150 MARCA: VELTRA. ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES.				
198 TOMADA	UN	400	R\$ 3,7300	R\$ 1.492,0000
Marca: REF: 67.103				

Fabricante: VELTRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA EXTERNA - universal, 10 A, 250 V, conjugada com interruptor de 1 seção, canaleta. MODELO: 67.103 MARCA: VELTRA. ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES.					
200 TOMADA	UN	420	R\$ 2,3300	R\$ 978,6000	
Marca: REF: 27.150					
Fabricante: VELTRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA UNIVERSAL - Dimensões: 4 x 2 polegada, Quantidade Seção: 1 seção. MODELO: 27.150 MARCA: VELTRA. ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES.					
Total do Fornecedor:					R\$ 8.375,5000
11.666.008/0001-08 - J & F DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA - EPP					
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
3 ADESIVO COLAGEM	UN	130	R\$ 5,3800	R\$ 699,4000	
Marca: ORBI					
Fabricante: ORBIQUIMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO Plástico para PVC embalagem de 175 g					
25 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	RL	499	R\$ 142,0000	R\$ 70.858,0000	
Marca: PREMIUM					
Fabricante: PREMIUM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO COBRE - flexível, anti-chama, 2 condutores, bitola 6 mm², Cor: variadas, Características Adicionais: paralelo , cor: a escolher (Rolo com 100 m)					
75 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	RL	50	R\$ 66,0000	R\$ 3.300,0000	
Marca: PREMIUM					
Fabricante: PREMIUM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO COBRE - flexível, anti-chama, Bitola: 2,50 mm², Cor: variadas, Quantidade Condutores: 2, paralelo , rolo com 100 metros					
91 LÂMINA SERRA MANUAL	UN	1040	R\$ 0,6000	R\$ 624,0000	
Marca: JODIR					
Fabricante: JODIR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE SERRA - Material: lâmina de serra em aço					
Total do Fornecedor:					R\$ 75.481,4000
11.932.777/0001-00 - CNHS INFORMATICA LTDA - ME					
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
45 CONECTOR ELÉTRICO	UN	204	R\$ 0,2800	R\$ 57,1200	
Marca: Network					
Fabricante: Network					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR TERMINAL RJ - Aplicação: RJ 45					
Total do Fornecedor:					R\$ 57,1200
12.443.367/0001-69 - GRAND COMERCE LTDA - ME					
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
93 LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	3000	R\$ 2,4600	R\$ 7.380,0000	
Marca: NSK					
Fabricante: NSK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA FLUORESCENTE - Cor: luz do dia, Potência: 40 W, Tipo: Tubular Modelo: FL40T10-5					
Total do Fornecedor:					R\$ 7.380,0000
12.593.397/0001-51 - PROLUX ILUMINACAO EIRELI - ME					
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
109 LUMINÁRIA	UN	202	R\$ 34,5000	R\$ 6.969,0000	
Marca: ecp					
Fabricante: ecp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUMINÁRIA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPLETA 2X40, COM LÂMPADAS E REATOR MODELO ECO FLUOR F200055					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.969,0000
14.128.522/0001-88 - COMERCIAL CANDANGA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME					
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
12 BLOCO DE CONCRETO	UN	700	R\$ 6,2200	R\$ 4.354,0000	
Marca: artimix					
Fabricante: artimix					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONCRETO (M2) - (Pré-moldado sextavado medindo 24 x 11 x 8)					
47 CUMEEIRA	UN	219	R\$ 22,1900	R\$ 4.859,6100	
Marca: precon					
Fabricante: precon					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMEEIRA (fibrocimento) - tipo canaleta 49 - Dimensões: 8 mm de espessura medindo 1,10 x 0,60 metros de 25º					
48 CUMEEIRA	UN	186	R\$ 64,6700	R\$ 12.028,6200	
Marca: precon					
Fabricante: precon					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMEEIRA (fibrocimento) - tipo canaleta 90 - Dimensões: 8 mm de espessura medindo 1,10 x 0,60 metros de 25º					
64 ELETRODO SOLDA	KG	890	R\$ 6,8400	R\$ 6.087,6000	
Marca: PONTO INOX					
Fabricante: PONTO INOX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODO - Aplicação: para aço com baixo e médio teor de carbono, Diâmetro: 2,50 mm (KG)					
89 LAJE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA	M	70	R\$ 29,9800	R\$ 2.098,6000	
Marca: brasil					
Fabricante: brasil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAJE FORRO - Material: concreto pré-moldado, treliçado, Características Adicionais: completa, acompanhada de ferros					
90 LAJOTA DE ISOLAMENTO TERMICO E ACUSTICO	M	84	R\$ 29,9800	R\$ 2.518,3200	
Marca: brasi					
Fabricante: brasil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAJE PISO - H-10 - 7 x 12 m - Isopor - Dimensões: 9 x 33 x 100cm - vigas treliçadas					
111 MADEIRA CONSTRUÇÃO	FL	150	R\$ 20,4800	R\$ 3.072,0000	
Marca: maza					
Fabricante: maza					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRITE MEDINDO (2,20 X 1,10 X 0,010M TIPO EXTRA)					
115 MADEIRA CONSTRUÇÃO	UN	60	R\$ 5,8500	R\$ 351,0000	
Marca: basa					
Fabricante: basa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : PAU PARA ESCORAMENTO, EM MADEIRA DE EUCALIPTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,20M					
129 PIA	UN	5	R\$ 321,6700	R\$ 1.608,3500	
Marca: mormorit					
Fabricante: mormorit					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIA (TIPO MÁRMORE COM CUBA INOX, MEDINDO - 1,5 x 55CM)					
134 PORTAS	UN	8	R\$ 622,0000	R\$ 4.976,0000	
Marca: girabraz					
Fabricante: girabraz					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA DE CORRER em ferro chapa 22, com trilho de alumínio, no zarcão (modelo cpt-4 gravia) - (dimensões: 2,00 x 2,15 m)					
135 PORTAS	UN	11	R\$ 86,1800	R\$ 947,9800	
Marca: baasa					
Fabricante: baasa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA DE MADEIRA - Material: ipê, Acabamento Superficial: lisa, Comprimento: 2,10 m, Largura: 0,70 m					
136 PORTAS	UN	16	R\$ 81,2400	R\$ 1.299,8400	
Marca: basa					
Fabricante: basa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA DE MADEIRA - Material: ipê, Acabamento Superficial: lisa, Comprimento: 2,10 m, Largura: 0,80 m					
159 REVESTIMENTO CERÂMICO	M	22	R\$ 12,4900	R\$ 274,7800	
Marca: votomassa					
Fabricante: votomassa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO CERÂMICO PEI 04, classe a ou superior - (0,15 x 0,15) m , cor branca					
171 TÁBUA MADEIRA	METRO	860	R\$ 7,4300	R\$ 6.389,8000	

Marca: basa				
Fabricante: basa				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE PINHO, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 30,00 CM, ESPESSURA 20 MM, TIPO ACABAMENTO APLAINADA				
181 TELHA	UN	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000
Marca: precon				
Fabricante: precon				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA FIBROCIMENTO - Tipo: ondulada, Comprimento: 2,44 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,006 m				
183 TIJOLO	UN	8000	R\$ 1,6800	R\$ 13.440,0000
Marca: artmix				
Fabricante: artmix				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO - Material: bloco concreto, Tipo: três furos medindo 11,5 X 19 X 36,5cm				
224 VERNIZ	GL	80	R\$ 57,7700	R\$ 4.621,6000
Marca: luztol				
Fabricante: luztol				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ DE POLIURETANO mono componente de alta resistência a riscos e ataques químicos, odor característico, para assoalho, brilhante, tipo zu 10, galão com 3,60 l, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494				
			Total do Fornecedor:	R\$ 74.928,1000
14.229.359/0001-40 - DR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
144 REATOR LÂMPADA	UN	6040	R\$ 7,6400	R\$ 46.145,6000
Marca: DELTA PLUS 2X40AFP				
Fabricante: DELTA PLUS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REATOR PARTIDA RÁPIDA - 2 LÂMPADAS, Potência: 40 W, Tensão: 220 V ALTO FATOR DE POTENCIA, INMETRO, SEM CINTILAÇÃO				
			Total do Fornecedor:	R\$ 46.145,6000
15.261.832/0001-39 - COMERCIAL J&P DUARTE LTDA - ME				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ADESIVO COLAGEM	UN	100	R\$ 7,3900	R\$ 739,0000
Marca: SILOC				
Fabricante: SILOC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO especial para vedação de calha de alumínio, embalagem com no mínimo 280gr				
2 SILICONE ADESIVO	UN	100	R\$ 7,9800	R\$ 798,0000
Marca: HENKEL				
Fabricante: HENKEL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo para vedação de telha embalagem com no mínimo 280 gr				
4 ALIZAR DE MADEIRA	JG	26	R\$ 44,5700	R\$ 1.158,8200
Marca: IPE				
Fabricante: IPE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALIZAR porta - Ipê Largura: 0,05m. Espessura: 0,01m. Jogo com 06 peças.				
8 ARGAMASSA	SC	68	R\$ 6,2700	R\$ 426,3600
Marca: PRECON				
Fabricante: PRECON				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA (uso interno) AC - I, saco de 20 kg				
13 BRITA	M	130	R\$ 36,0000	R\$ 4.680,0000
Marca: TOCANTINS				
Fabricante: TOCANTINS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA Nº 1 (M) para construção civil				
35 QUADRO DISTRIBUIÇÃO	UN	4	R\$ 35,7500	R\$ 143,0000
Marca: ELETROMIG				
Fabricante: ELETROMIG				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PADRÃO CEB M-1 (caixa medição - polifásico)				
46 CUMEEIRA	UN	150	R\$ 21,8600	R\$ 3.279,0000
Marca: MULTILIT				
Fabricante: MULTILIT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMEEIRA (fibrocimento) - Aplicação: telha ondulada, Inclinação: 15% , medindo 1.00 metro espessura de 6mm				
49 DESEMPENADEIRA MANUAL	UN	60	R\$ 10,6600	R\$ 639,6000
Marca: MAX				
Fabricante: MAX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA em aço dentada, medindo: 38 x 12cm				
137 PREGO COM CABECA	KG	110	R\$ 5,4300	R\$ 597,3000
Marca: GERDAU				
Fabricante: GERDAU				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA - DIMENSÃO: 17 x 27 (KG)				
139 PREGO COM CABECA	KG	60	R\$ 9,0000	R\$ 540,0000
Marca: GERDAU				
Fabricante: GERDAU				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA - Material: aço zincado, Dimensões: 10 x 10 mm embalagem (KG)				
173 TANQUE LAVAR ROUPA	UN	9	R\$ 116,0900	R\$ 1.044,8100
Marca: FIBRARTE				
Fabricante: FIBRARTE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE TIPO MÁRMORE SINTÉTICO cuba dupla, sem coluna, medindo - 102 x 50cm na cor bege				
174 TANQUE LAVAR ROUPA	UN	23	R\$ 61,2800	R\$ 1.409,4400
Marca: FIBRARTE				
Fabricante: FIBRARTE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE TIPO MÁRMORE SINTÉTICO cuba simples medindo 65 x 57cm, sem coluna na cor bege				
185 TINTA	LT	56	R\$ 74,5000	R\$ 4.172,0000
Marca: STARVINIL				
Fabricante: STARVINIL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCA, a base de emulsão de estireno acrílico modificado, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, glicóis, espessantes, microbicidas, fungicidas, aditivos e água, rendimento mínimo 225m2/demão, lata 18l, embalagem metálica original do fabricante, que atenda os requisitos mínimos previstos nas nbr dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494. (standard ou superior)				
211 TUBO PVC SOLDÁVEL	BR	400	R\$ 7,5000	R\$ 3.000,0000
Marca: MULTILIT				
Fabricante: MULTILIT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE A - Material: PVC, Tipo Fixação: soldável, para água, cor marrom, Diâmetro: 25 mm, (barra com 6 metros)				
214 TUBO PVC SOLDÁVEL	BR	52	R\$ 26,9200	R\$ 1.399,8400
Marca: MULTILIT				
Fabricante: MULTILIT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL CLASSE A - 50 MM (barra com 6 metros)				
			Total do Fornecedor:	R\$ 24.027,1700
15.760.562/0001-00 - JAFI FERRAMENTAS LTDA - ME				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
162 ROLDANA METÁLICA	UN	208	R\$ 10,2500	R\$ 2.132,0000
Marca: vonder				
Fabricante: VONDER				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLAMENTO 3" - canal em 'U' (ROLDANA) material em aço				
202 TRILHO	BR	55	R\$ 41,4200	R\$ 2.278,1000
Marca: perfilaço				
Fabricante: perfilaço				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRILHO em alumínio 5/8, barra de 6 metros				
			Total do Fornecedor:	R\$ 4.410,1000
16.754.240/0001-11 - QUALITE DISTRIBUIDORA DE SALGADOS PARA FESTAS E EVENTOS				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ARAME AÇO RECOZIDO	kg	210	R\$ 5,2100	R\$ 1.094,1000
Marca: Gerdau				

Fabricante: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME RECOZIDO nº18(kg)					
6	AREIA	METRO CÚBICO	60	R\$ 74,9166	R\$ 4.495,0000
Marca: Aril					
Fabricante: Aril					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA					
17	BROCA	UN	80	R\$ 1,7300	R\$ 138,4000
Marca: Disma					
Fabricante: Disma					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA - Material Corpo: aço forjado, Material Ponta: aço rápido, Diâmetro: 6 mm					
18	BROCA	UN	70	R\$ 2,9700	R\$ 207,9000
Marca: Disma					
Fabricante: Disma					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA - Material Corpo: aço forjado, Material Ponta: aço rápido, Diâmetro: 8 mm					
69	FILITO	SC	1080	R\$ 2,2400	R\$ 2.419,2000
Marca: Filito					
Fabricante: Filito					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILITO,saco de 20 Kg					
140	PREGO COM CABECA	KG	80	R\$ 7,5000	R\$ 600,0000
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA - Material: aço zincado, Dimensões: 12 x 12 mm embalagem (KG)					
141	PREGO COM CABECA	KG	65	R\$ 5,3800	R\$ 349,7000
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA - Material: aço zincado, Dimensões: 18 x 24 mm embalagem (KG)					
147	REBITE POP	CX	51	R\$ 24,0100	R\$ 1.224,5100
Marca: Fix					
Fabricante: Fix					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE COMUM - Material: alumínio, Bitola: 4,0 mm, Comprimento: 10 mm (Caixa com 1.000 unidades)					
149	REBITE POP	CX	51	R\$ 27,2500	R\$ 1.389,7500
Marca: Fix					
Fabricante: Fix					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE COMUM - Material: alumínio, Bitola: 4,0 mm, Comprimento: 15 mm (Caixa com 1.000 unidades)					
151	REBITE POP	CX	51	R\$ 39,0100	R\$ 1.989,5100
Marca: Fix					
Fabricante: Fix					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE COMUM - Material: alumínio, Bitola: 4,8 mm, Comprimento: 16 mm (Caixa com 1.000 unidades)					
152	REBITE POP	CX	51	R\$ 43,1300	R\$ 2.199,6300
Marca: Fix					
Fabricante: Fix					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITE COMUM - Material: alumínio, Bitola: 4,8 mm, Comprimento: 19 mm (Caixa com 1.000 unidades)					
182	TIJOLO	UN	500	R\$ 4,2000	R\$ 2.100,0000
Marca: SB					
Fabricante: SB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO - Material: bloco concreto, Tipo: dois furos (11,5 X 19 X 24cm)					
217	VARETA SOLDA	KG	120	R\$ 9,1600	R\$ 1.099,2000
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VARETA SOLDA MIG (KG)					
				Total do Fornecedor:	R\$ 19.306,9000
16.889.292/0001-03 - APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
165	CUMEEIRA	UN	60	R\$ 34,9400	R\$ 2.096,4000
Marca: BRASILIT					
Fabricante: BRASILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RUFO (fibrocimento) - tipo canaleta 90 - Espessura: 8 mm corte 0,33M					
166	CUMEEIRA	UN	84	R\$ 34,9400	R\$ 2.934,9600
Marca: INFIBRA					
Fabricante: INFIBRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RUFO (fibrocimento) - tipo canaleta 49 - Espessura: 8 mm corte 0,33M					
179	TELHA	UN	233	R\$ 248,9600	R\$ 58.007,6800
Marca: BRASILIT					
Fabricante: BRASILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA FIBROCIMENTO - tipo canaleta 90 - Dimensões: Dimensões: comprimento de 7,40 m x 8 mm de espessura					
				Total do Fornecedor:	R\$ 63.039,0400
17.024.882/0001-28 - GAMAL CONSTRUCAO E COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	BROCA	UN	80	R\$ 1,8000	R\$ 144,0000
Marca: TWILL					
Fabricante: TWILL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA - Material Corpo: aço forjado, Material Ponta: aço vídia, Diâmetro: 1/4 polegadas					
20	BROCA	UN	80	R\$ 5,2100	R\$ 416,8000
Marca: TWILL					
Fabricante: twill					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA SDS PLUS, Referência: S 6 mm					
21	BROCA	UN	60	R\$ 6,6800	R\$ 400,8000
Marca: TWILL					
Fabricante: TWILL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA SDS PLUS, Referência: S 8 mm					
24	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	RL	501	R\$ 54,9900	R\$ 27.549,9900
Marca: SIL					
Fabricante: SIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO COBRE - flexível, PP, anti-chama, 3 condutores , bitola 2,50 mm ² - cores a escolher rolo de 100 metros					
26	CABO ELÉTRICO ISOLADO	METRO	700	R\$ 2,8914	R\$ 2.024,0000
Marca: SIL					
Fabricante: SIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, SEÇÃO NOMINAL 10, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR EPR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO HOMOLOGADO PELA DIRETORIA DE ENGENHARIA NAVAL, QUANTIDADE CONDUTORES 3					
27	CABO ELÉTRICO ISOLADO	METRO	900	R\$ 7,2877	R\$ 6.558,9900
Marca: SIL					
Fabricante: SIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, SEÇÃO NOMINAL 25, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR EPR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO HOMOLOGADO PELA DIRETORIA DE ENGENHARIA NAVAL, QUANTIDADE CONDUTORES 3					
28	CABO ELÉTRICO ISOLADO	METRO	400	R\$ 7,3700	R\$ 2.948,0000
Marca: SIL					
Fabricante: SIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, SEÇÃO NOMINAL 35, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO HOMOLOGADO PELA DIRETORIA NAVAL, QUANTIDADE CONDUTORES 3, MATERIAL ISOLAMENTO EPR					
29	CABO ELÉTRICO ISOLADO	METRO	300	R\$ 29,8166	R\$ 8.944,9900
Marca: SIL					
Fabricante: SIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 95 MM ² , TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR EPR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELASTÔMERO TERMOFIXO BORRACHA ACRÍLICA, QUANTIDADE CONDUTORES 3					
32	CAIXA ELETRODUTO	UN	54	R\$ 9,7700	R\$ 527,5800
Marca: DAISA					

Fabricante: DAISA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR 20 x 20, material PVC					
38	CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	300	R\$ 1,0100	R\$ 303,0000
Marca: RCG					
Fabricante: RCG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHAS DUPLAS LÂMPADAS na cor branca - Aplicação: lâmpadas fluorescentes, Potência: 40 W					
39	CANALETA CONCRETO	UN	6000	R\$ 2,2200	R\$ 13.320,0000
Marca: VEROBLOCO					
Fabricante: VEROBLOCO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANALETA DE CONCRETO - Material: concreto. Dimensões (L x A x C): 19 x 19 x 39cm					
44	CONDUITE FLEXÍVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXÍVEL	RL	170	R\$ 11,9700	R\$ 2.034,9000
Marca: ELECON					
Fabricante: ELECON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDUÍTE - Material: PVC corrugado, Tipo Base: E-20, Bitola: ¾ polegadas (Rolo com 50 metros)					
57	LIXA	UNIDADE	1150	R\$ 1,4600	R\$ 1.679,0000
Marca: NORTON					
Fabricante: NORTON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 50, DIÂMETRO 180, TIPO COSTADO FIBRA					
58	LIXA	UNIDADE	1150	R\$ 1,4700	R\$ 1.690,5000
Marca: NORTON					
Fabricante: NORTON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 60, DIÂMETRO 180, TIPO COSTADO FIBRA					
59	LIXA	UNIDADE	1150	R\$ 1,4700	R\$ 1.690,5000
Marca: NORTON					
Fabricante: NORTON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 80, DIÂMETRO 180, TIPO COSTADO FIBRA					
62	DOBRADIÇA	UN	309	R\$ 0,6700	R\$ 207,0300
Marca: DIMETAL					
Fabricante: DIMETAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA - Material: ferro, Acabamento: comum, Comprimento: 259 x 226 mm					
70	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	RL	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000
Marca: SIL					
Fabricante: SIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO COBRE - flexível, Bitola: 1,5 mm ² , Cor: variadas, rolo com 100 metros					
72	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	RL	65	R\$ 64,2900	R\$ 4.178,8500
Marca: SIL					
Fabricante: SIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO COBRE - flexível liso, Bitola: 4 mm ² , Cor: variadas, rolo com 100 metros					
79	PARAFUSO	UN	1640	R\$ 0,6400	R\$ 1.049,6000
Marca: SUPERPAR					
Fabricante: SUPERPAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO COM ROSCA - 350 mm - completo (porca, arruela de aço e bucha plástica) para fixação de telha de fibrocimento					
83	INTERRUPTOR MANUAL	UN	150	R\$ 1,6000	R\$ 240,0000
Marca: PIAL					
Fabricante: PIAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR EXTERNO - PVC, 4 x 2 polegada, seção 1 - canaleta					
113	MÁSCARA CONTRA GASES	CX	550	R\$ 54,5400	R\$ 29.997,0000
Marca: 3M					
Fabricante: 3M					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DESCARTÁVEL - Material Filtro: carvão ativado, proteção respiratória contra poeira e névoa. CAIXA COM 100 UNIDADES					
142	PREGO COM CABEÇA	KG	60	R\$ 9,9900	R\$ 599,4000
Marca: SUPOERPAR					
Fabricante: SUPOERPAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA - Material: aço zincado, Dimensões: 8 x 8 mm embalagem (KG)					
Total do Fornecedor:					R\$ 109.004,9300
17.111.492/0001-95 - MAXIMUS SUPRIMENTOS LTDA - ME					
Item Descrição					
50	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UN	52	R\$ 22,6900	R\$ 1.179,8800
Marca: Sica					
Fabricante: Sica					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR TRIPOLAR DE - 35 AMPÉRES					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.179,8800
17.681.308/0001-42 - COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA - ME					
Item Descrição					
73	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	RL	70	R\$ 96,4285	R\$ 6.750,0000
Marca: NEXTRON					
Fabricante: NEXTRON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ELÉTRICO COBRE - flexível liso, anti-chama, Bitola: 6 mm, Cor: vermelha, rolo com 100 metros					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.750,0000
17.696.326/0001-06 - J. A. M. COMERCIAL DE SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA -					
Item Descrição					
16	BROCA	UN	55	R\$ 5,8200	R\$ 320,1000
Marca: disma					
Fabricante: disma					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA - Material Corpo: aço forjado, Material Ponta: aço rápido, Diâmetro: 10 mm					
34	CAIXA GORDURA	UNIDADE	21	R\$ 199,6600	R\$ 4.192,8600
Marca: amanco					
Fabricante: amanco					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA GORDURA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE: 35 CM/ CAPACIDADE 18 LITROS, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 40 MM, DIÂMETRO BOCA 25,50 CM					
40	CANTONEIRA METAL FERROSO	BR	160	R\$ 16,6800	R\$ 2.668,8000
Marca: gravia					
Fabricante: gravia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANTONEIRA LAMINADA medindo 5/8 x 1/8 com 6 metros					
53	DISCO CORTE	UN	215	R\$ 5,9300	R\$ 1.274,9500
Marca: icaper					
Fabricante: icaper					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE - Aplicação: cerâmica e mármore, Tipo Uso: máquina, Dimensões: 110 mm, Diâmetro Furo: 20 mm, Material: diamantado, Tipo: liso					
68	FECHADURA	UN	101	R\$ 17,4100	R\$ 1.758,4100
Marca: soprano					
Fabricante: soprano					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA - Material: metal cromado para porta de madeira externa com duas chaves					
76	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	1110	R\$ 1,7900	R\$ 1.986,9000
Marca: eurocel					
Fabricante: eurocel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 MM, APLICAÇÃO MULTIUSO					
81	INTERRUPTOR MANUAL	UN	521	R\$ 4,0900	R\$ 2.130,8900
Marca: ilumi					
Fabricante: ilumi					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR - 4 x 2 polegada, seção 2, tomada universal e placa					
82	INTERRUPTOR MANUAL	UN	150	R\$ 5,2700	R\$ 790,5000
Marca: ilumi					
Fabricante: ilumi					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DE EMBUTIR - 4 x 2 polegada, Seção: 3, com tomada universal, e placa					
100	LAVATÓRIO	UN	32	R\$ 67,4000	R\$ 2.156,8000

Marca: lz				
Fabricante: lz				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATÓRIO, EM LOUÇA, COR BRANCA, com coluna, parafusos e bucha de fixação				
131 PILHA	PCT	1100	R\$ 1,8100	R\$ 1.991,0000
Marca: elgin				
Fabricante: elgin				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA - Tipo Carga: alcalina, Tamanho: palito AAA2 (embalagem com 02 unidades)				
184 TIJOLO	UN	25020	R\$ 0,5700	R\$ 14.261,4000
Marca: icena				
Fabricante: icena				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO - cerâmica, 8 furos medindo 19 X 19 X 09cm				
208 TUBO HIDRÁULICO	BR	106	R\$ 32,2800	R\$ 3.421,6800
Marca: corr platik				
Fabricante: corr plastik				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO CLASSE A Diâmetro: 100mm (barra com 6 metros)				
Total do Fornecedor:				R\$ 36.954,2900
20.892.519/0001-39 - ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 DISCO CORTE	UN	1080	R\$ 4,1000	R\$ 4.428,0000
Marca: MAKITA				
Fabricante: MAKITA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE - Aplicação: material ferroso, Tipo Uso: lixadeira elétrica, Dimensões: 9 polegada, Diâmetro Furo: 1/8 x 7/8 polegadas				
Total do Fornecedor:				R\$ 4.428,0000
58.833.195/0001-30 - PROSEL COMERCIO INDUSTRIA LTDA - ME				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
143 REATOR LÂMPADA	UN	800	R\$ 5,8924	R\$ 4.713,9200
Marca: PROSEL RPA140N				
Fabricante: Prosel Com. Ind. Ltda				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REATOR PARTIDA RÁPIDA - 1 LÂMPADA, Potência: 40 W, Tensão: 220 V, inmetro, 12 meses garantia.				
Total do Fornecedor:				R\$ 4.713,9200
65.830.937/0001-30 - OLIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS SANITARIOS LT - M				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
156 REGISTRO PRESSÃO	UN	116	R\$ 11,5900	R\$ 1.344,4400
Marca: Olimar				
Fabricante: Olimar Metais Sanitários				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO PRESSÃO - Material: metal cromado, Bitola: 1/2 polegada				
201 TORNEIRA	UN	171	R\$ 14,0000	R\$ 2.394,0000
Marca: Olimar				
Fabricante: Olimar Metais Sanitários				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA PIA - Material: metal cromado, Bitola: 1/2 polegada				
Total do Fornecedor:				R\$ 3.738,4400
74.648.593/0001-33 - J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LT				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
97 LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	2400	R\$ 1,1600	R\$ 2.784,0000
Marca: EMPALUX				
Fabricante: EMPALUX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA INCANDESCENTE - 220 V, 100 W, Tipo Bulbo: përa, modelo E-27				
Total do Fornecedor:				R\$ 2.784,0000
95.800.637/0001-79 - RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
187 TINTA	GL	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
Marca: RESICOLOR				
Fabricante: RESICOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR GRAFITE, a base de resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, solventes alifáticos e aromáticos, galão c/3,6 lt, rendimento mínimo 30m2/demão, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494. (standard ou superior)				
188 TINTA	GL	120	R\$ 35,0000	R\$ 4.200,0000
Marca: RESICOLOR				
Fabricante: RESICOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR BRANCO GELO, a base de resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, solventes alifáticos e aromáticos, galão c/3,6 lt, rendimento mínimo 30m2/demão, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494. (standard ou superior)				
189 TINTA	GL	11	R\$ 35,0000	R\$ 385,0000
Marca: RESICOLOR				
Fabricante: RESICOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR CINZA MÉDIO, a base de resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, solventes alifáticos e aromáticos, galão c/3,6 lt, rendimento mínimo 30m2/demão, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494. (standard ou superior)				
190 TINTA	GL	66	R\$ 34,8333	R\$ 2.299,0000
Marca: RESICOLOR				
Fabricante: RESICOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR AZUL DEL REY, a base de resinas alquídicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, solventes alifáticos e aromáticos, galão c/3,6 lt, rendimento mínimo 30m2/demão, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494. (standard ou superior)				
191 TINTA	LT	35	R\$ 82,2857	R\$ 2.880,0000
Marca: RESICOLOR				
Fabricante: RESICOLOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR PRETA, a base de emulsão de estireno acrílico modificado, pigmentos orgânicos, cargas minerais inertes, aditivos, microbicidas, glicóis, hidrocarbonetos alifáticos e água, rendimento mínimo 125 m2/demão, lata 18l, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima no ato da entrega de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat - nbr 150079 ou nbr 15494. (standard ou superior)				
Total do Fornecedor:				R\$ 10.814,0000
Valor Global da Ata:				R\$ 1.021.103,4800

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)